[image: image1.png]

	проект

Администрация муниципального образования

городской округ город Торжок Тверской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 .01.2023
	г. Торжок
	                                          №

О внесении изменений в
постановление администрации
города Торжка от  03.08.2022 № 308

Руководствуясь Федеральными законами от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования городской округ город Торжок Тверской области администрация города Торжка п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации города Торжка от 03.08.2022 № 308 «О Порядке размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, в местах согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Торжок» (далее – Постановление) следующие изменения:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что:
2.1. утвержденный настоящим Постановлением Порядок распространяется
на субъектов предпринимательства (юридических лиц и индивидуальных предпринимателей), а также на физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»;
2.2. утвержденный настоящим Постановлением Порядок не распространяется на организацию на территории города Торжка специализированной торговли при проведении праздничных, культурно-массовых, спортивных и иных мероприятий, регулируемой отдельным нормативным правовым актом администрации города Торжка.».
2. Внести в Порядок заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения торгов, являющийся приложением 1 к Порядку размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Торжок, утвержденному Постановлением, следующие изменения:

дополнить подпункт 2.1.2. пункта 2.1 раздела 2 абзацем следующего содержания:

«В случае, если договор аренды земельного участка под размещение Объекта
в месте, определенном Схемой НТО, утвержденной постановлением администрации города Торжка от 30.12.2019 № 487 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Торжок на период с 01.01.2020 по 31.12.2022», был заключен с физическим лицом, Договор с таким лицом заключается на срок, равный 1 (одному) году,
с условием возложения на физическое лицо обязанности по оформлению
в установленном действующим законодательством порядке предпринимательской деятельности, включая, но не ограничиваясь, по выбору такого лица постановку на учет в качестве индивидуального предпринимателя или физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», исполнение которой является основанием для пролонгации срока действия Договора, с учетом положений настоящего Порядка. При неисполнении физическим лицом в течение срока действия Договора вышеуказанной обязанности Договор пролонгированию не подлежит, лицо утрачивает основания для заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения торгов.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит официальному опубликованию, а также размещению в свободном доступе на официальном сайте администрации города Торжка в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Врио Главы города Торжка

             С.В. Кулагин